
OBČINA  DIVAČA 
ŽUPAN 
Kolodvorska ul ica 3/a, 6215 Divača  
Tel . :  05/731 09 30; Fax: 05/731 09 40  
www.divaca.si ;  obcina@divaca.si  

  

 

Številka: 042-0001/2014-2 

Datum:    27.3.2014 

 

Občinski svet Občine Divača 

Kolodvorska ulica 3a 

6215  Divača 

 

 

Zadeva:     Predlog Sklepa o razpisu svetovalnega referenduma 

Predlagatelj:   Župan Občine Divača na pobudo KS Senožeče 

Pripravljavec:     Občinska uprava 

 

I. Uvod 

V Občini Divača se že nekaj časa srečujemo s poskusi umestitev vetrnih elektrarn v naš 

prostor. Pobude, ki smo jih na občino sprejemali so pobude po umestitvi v OPN, pa vse do 

pobud in pričetka postopka Državnega prostorskega načrta na območju Senožeških brd. 

Mnenja krajanov in občanov so bila v preteklem letu večkrat izražena na predstavitvah, tako v 

prid, kakor tudi proti umeščanju vetrnih elektrarn v prostor. Prav tako so mnenja deljena tudi 

o škodljivosti oz. neškodljivosti delovanja teh naprav.  

Ker se bo s temi vprašanji sedanji in pa tudi bodoči občinski svet še srečevali, je prav, da za 

stališče, ki naj ga zagovarjajo izvoljeni predstavniki ljudi in občanov, vprašamo občane same. 

Seveda bi lahko rekli, da imajo vetrne elektrarne vpliv na celotno občino in tudi dlje (vsaj 

vidno) in tudi to koga moti, vendar menim, da je prav, da najprej za njihovo stališče vprašamo 

tiste ljudi, ki so blizu predvidenih oz. načrtovanih posegov in bodo vplive (če so) tudi najbolj 

občutili. Zato predlagam, da se svetovalni referendum izvede samo v Krajevni skupnosti 

Senožeče. Ljudje naj se sami izrečejo ali vetrne elektrarne v svoji bližini želijo ali ne. Ker se 

nam bližajo volitve v Evropski parlament pa še predlagam (predvsem zaradi zniževanja 

stroškov) da se referendum izvede na isti dan in to je v nedeljo 25.5.2014.  

 

 

II. Pravna podlaga 

Navesti pravno podlago:  

 Zakon o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS, št. 26/07 – UPB2),  

 Statut Občine Divača (Uradni list RS, št. 6/14). 
 

 

 



 

III. Obrazložitev 

V nadaljevanju podajamo predlog za razpis svetovalnega referenduma o vprašanju umeščanja 

vetrnih elektrarn v prostor na območju KS Senožeče. Svetovalni referendum se v skladu s 

Statutom občine Divača lahko razpiše za območje celotne občine ali samo za njen del. 

Občinski svet lahko razpiše svetovalni referendum v zvezi z odločanjem o posameznih 

vprašanjih iz svoje pristojnost.  

Umeščanje v prostor je pristojnost Občinskega sveta – in sicer, da sprejema prostorske in 

druge plane razvoja občine. 

 

IV. Predlog sklepa in obrazložitev po členih 

Na podlagi 3. in 56. člena Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS,                    

št. 26/07 – UPB2) in 93. člena Statuta Občine Divača (Uradni list RS, št. 6/14) je Občinski 

svet Občine Divača na svoji _______ redni seji dne ___________ sprejel 

 

3. člen Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS, št. 26/07 – UPB2) določa, 

da se določbe tega zakona o postopku smiselno uporabljajo tudi za referendum v 

samoupravni lokalni skupnosti, kolikor ni s tem ali drugim zakonom drugače določeno.  
 

V 56. členu istega zakona pa je določeno,  da se določbe tega zakona o postopku za izvedbo 

referenduma  smiselno uporabljajo tudi za izvedbo referenduma v samoupravni lokalni 

skupnosti, s tem da postopek za izvedbo referenduma vodijo volilni organi, ki vodijo lokalne 

volitve. Akt o razpisu referenduma in besedilo akta, o katerem se bo odločalo na referendumu, 

se objavita v medijih, ki jih določi volilna komisija samoupravne lokalne skupnosti.  V 

postopku za izvedbo referenduma v samoupravni lokalni skupnosti je za varstvo pravice 

glasovanja pristojno Upravno sodišče Republike Slovenije. Stroški za izvedbo referenduma se 

krijejo iz proračuna samoupravne lokalne skupnosti. Glede vprašanj postopka za izvedbo 

referenduma v samoupravni lokalni skupnosti, ki s tem zakonom niso posebej urejena, se 

smiselno uporabljajo določbe zakona, ki ureja lokalne volitve, in zakona, ki ureja volitve v 

državni zbor.  
 

93. členom Statuta Občine Divača (Uradni list RS, št. 6/14) določa izvedbo svetovalnega 

referenduma in sicer, da lahko občinski svet, da ugotovi voljo občanov, pred odločanjem o 

posameznih vprašanjih iz svoje pristojnosti s svetovalnim referendumom. Svetovalni 

referendum se razpiše za vso občino ali za njen del. Odločitev volivcev na svetovalnem 

referendumu ne zavezuje občinskih organov.  

 

S K L E P 

o razpisu svetovalnega referenduma o vprašanju  

umestitve vetrnih elektrarn v prostor na območju Krajevne skupnosti Senožeče 

 

1. člen: Razpiše se svetovalni referendum o umestitvi vetrnih elektrarn v prostor  na 

območju Krajevne skupnosti Senožeče. 
 

Skladno s 93. členom Statuta Občine Divača določa, da se  razpiše svetovalni referendum o 

vprašanju umestitve vetrnih elektrarn v prostor na območju Krajevne skupnosti Senožeče. 

 

2. člen: Svetovalni referendum se razpisuje za celotno območje Krajevne skupnosti Senožeče. 
 

Skladno s 93. členom Statuta Občine Divača določa, da se  svetovalni referendum razpisuje 

za del Občine Divača in sicer za območje Krajevne skupnosti Senožeče. 

 



3. člen: Za dan razpisa referenduma se šteje 18.4.2014 in s tem datumom začnejo teči roki za 

opravila, ki so potrebna za izvedbo referenduma. 
 

Določa datum razpisa referenduma in pričetka opravil, ki so potrebna za izvedbo 

referenduma.  

 

4. člen: Referendum se izvede v nedeljo, 25. maja 2014. 
 

Določa datum izvedbe referenduma in sicer: nedeljo, 25. maja 2014. 

 

5. člen: Vprašanje, o katerem se odloča na referendumu, se glasi: 

»Ali ste za to, da se na območje krajevne skupnosti Senožeče v prostor umešča vetrne 

elektrarne?« 
 

Glasovalec glasuje tako, da na glasovnici obkroži besedo ZA ali besedo PROTI. 
 

Skladno s tretjim odstavkom 90. členom Statuta Občine Divača določa referendumsko 

vprašanje, o katerem se odloča na referendumu, ki se glasi: »Ali ste za to, da se na območje 

krajevne skupnosti Senožeče v prostor umešča vetrne elektrarne?«, ter kako se glasuje. 

 

6. člen: Referendumski izid se ugotavlja za celotno referendumsko območje Krajevne 

skupnosti Senožeče. 
 

Določa, za katero območje se ugotavlja referendumski izid. 

 

7. člen: Glasovnica mora biti opremljena z žigom Občine Divača, Občinske volilne komisije. 
 

Določa, da  mora biti Glasovnica opremljena z žigom Občine Divača, Občinske volilne 

komisije. 

 

8. člen: Postopek za izvedbo svetovalnega referenduma vodi Občinska volilna komisija 

Občine Divača.  
 

V 92. členu Statuta Občine Divača je določeno, da postopke za izvedbo referenduma vodijo 

organi, ki vodijo lokalne volitve in to je občinska volilna komisija. 

 

9. člen: Sklep začne veljati z dnevom objave v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 

Določa, da sklep prične veljati takoj ter se ga skladno z določili Statuta Občine Divača objavi 

v  Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

Številka: 

Divača,     

 

 

      Župan Občine Divača 

              Drago Božac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. Zaključek 

Zaradi ugotovitve dejanske volje ljudi predlagam, da občinski svet predlagani sklep sprejme 

in se svetovalni referendum izvede v nedeljo 25. maja 2014, skupaj z volitvami v evropski 

parlament, ki so že razpisane.  

 

Občinskemu svetu se predlaga, da predlog sklepa sprejme v predlagani vsebini. 
 

 

 

VI. Priloge 

 

 Predlog sklepa o razpisu svetovalnega referenduma o vprašanju  

umestitve vetrnih elektrarn v prostor na območju Krajevne skupnosti Senožeče  

 Pobuda in Sklep KS Senožeče da Občina Divača prične s postopkom priprave 

referenduma.  

 

 

 

Pripravil: 

Iztok Felicjan, univ.dipl.inž.el., MCP 

Višji svetovalec za splošne zadeve in okolje 

        Župan Občine Divača 

               Drago Božac 

 

 

 

Vložiti: 

 

- Arhiv sej OS, 

- v zadevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREDLOG  SKLEPA 

 

Na podlagi 3. in 56. člena Zakona o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS,                    

št. 26/07 – UPB2) in 93. člena Statuta Občine Divača (Uradni list RS, št. 6/14) je Občinski 

svet Občine Divača na svoji _______ redni seji dne ___________ sprejel 

 

S K L E P 

o razpisu svetovalnega referenduma o vprašanju  

umestitve vetrnih elektrarn v prostor na območju Krajevne skupnosti Senožeče 

 

1. člen 

Razpiše se svetovalni referendum o umestitvi vetrnih elektrarn v prostor  na območju 

Krajevne skupnosti Senožeče. 

 

2. člen 

Svetovalni referendum se razpisuje za celotno območje Krajevne skupnosti Senožeče. 

 

3. člen 

Za dan razpisa referenduma se šteje 18.4.2014 in s tem datumom začnejo teči roki za opravila, 

ki so potrebna za izvedbo referenduma. 

 

4. člen 

Referendum se izvede v nedeljo, 25. maja 2014. 

 

5. člen 

Vprašanje, o katerem se odloča na referendumu, se glasi: 

»Ali ste za to, da se na območje krajevne skupnosti Senožeče v prostor umešča vetrne 

elektrarne?« 

 

Glasovalec glasuje tako, da na glasovnici obkroži besedo ZA ali besedo PROTI. 

 

6. člen 

Referendumski izid se ugotavlja za celotno referendumsko območje Krajevne skupnosti 

Senožeče. 

 

7. člen 

Glasovnica mora biti opremljena z žigom Občine Divača, Občinske volilne komisije. 

 

8. člen 

Postopek za izvedbo svetovalnega referenduma vodi Občinska volilna komisija Občine 

Divača. 

 

9. člen 

Sklep začne veljati z dnevom objave v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

Številka: 

Divača,     

 

 

      Župan Občine Divača 

              Drago Božac 

 






	02_Predlog Sklepa_svetovalni referendum Senozece
	01_Sklep KS Senozece

